令和４年度 市政運営会議 議事概要

日 時 令和４年８月 12日（金）14:20～14:30

議 題 新型コロナウイルス感染症対策予備費の補充について

出席者 髙島市長、光山副市長、中村副市長、荒瀬副市長、総務企画局長、

財政局長、財政局財政部長、保健医療局長

決定事項 ○新型コロナウイルス感染症の急速な感染拡大に伴い、同感染症対

策に係る予算の不足が見込まれることから、新型コロナウイルス

感染症対策予備費を補充するもの。

議事要旨 【髙島市長】

・現在感染が拡大しているオミクロン株 BA.5については、感染者

数が高い水準で推移し、検査や医療等の需要が急増しているこ

とから、社会経済活動を維持していくためには、更なる取組み

の強化が必要である。

・今回の予備費も活用し、急患診療センター等での診療体制や保健

所の体制の強化などを行うことで、必要な方が適切に検査や診療

を受けられるよう、しっかりと取り組んでいただきたい。